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GZ. BMF-111103/0022-11/3/2013

Betreff: Volkszahlung Stichtag 31.10.2011, endgiiltige Ergebnisse, KORREKTUR

Im Nachhang zum Schreiben vom 28.06.2013, BMF-111103/0019-11/3/2013, teilt das

Bundesministerium flir Finanzen mit:

Die Bundesanstalt Statistik Osterreich hat das Bundesministerium fiir Finanzen dariiber
informiert, dass aufgrund einer fehlerhaften Information tGber eine Gebietsstandsanderung
die gemeindeweisen Einwohnerzahlen der Volkszdhlung 2011 mit Gebietsstand 1.1.2013 bei
den zwei Gemeinden 31216 Leobendorf und 31213 Korneuburg zu korrigieren waren. Das
Bundesministerium flir Finanzen Ubermittelt daher in der Anlage die korrigierte Version des

endgliltigen Volkszahlungsergebnisses 2011 mit dem Gebietsstand 1.1.2013.

Diese Korrektur hat auch Auswirkungen auf den abgestuften Bevdlkerungsschlissel. Das
Bundesministerium fur Finanzen wird bei den am 20. September 2013 falligen

Ertragsanteile-Vorschiissen auf diesen neuen abgestuften Bevoélkerungsschliissel umstellen.

Die landerweisen Einwohnerzahlen und der abgestufte Bevodlkerungsschlissel (aBS) auf

Basis der endgiltigen Werte zum Stichtag 31.10.2011 betragen nunmehr:



Burgenland
Karnten
Niederdsterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Summe

Einwohne
r

285.685
556.173
1.614.693
1.413.762
529.066
1.208.575
709.319
370.440
1.714.227

8.401.940

in % *)

3,400227%
6,619578%
19,218097%
16,826614%
6,296950%
14,384476%
8,442324%
4,408982%
20,402752%

100,000000%

*) Rundungsdifferenz bei Steiermark ausgeglichen
**) Rundungsdifferenz bei Niederdsterreich ausgeglichen

1 Beilage

16.07.2013

Fiir den Bundesminister:

aBS

466.326,896
1.020.669,468
2.718.466,806
2.498.503,085

968.773,109
2.157.755,567
1.234.463,085

652.841,647
3.999.863,000

15.717.662,662

Mag. Christian Sturmlechner

(elektronisch gefertigt)

in % **)

2,966897%
6,493774%
17,295618%
15,896149%
6,163595%
13,728222%
7,853986%
4,153554%
25,448205%

100,000000%
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